www.encoderhohner.com   -   info@encoderhohner.com   -   Tel.: (00 34) 972 16 00 17 1
Maßzeichnung konische Vollwelle 1:10, Drehmomentstütze Typ 1, Anschluss 1 Maßzeichnung konische Vollwelle 1:10, Drehmomentstütze Typ 2, Anschluss 1
Drehmomentstütze (90.1027)
Schraube zum
Einbau
M5 x 60 (Standard)
M5 x 55 (VZ03)
(1*) M6 Gewinde zum Ausbau

BAUREIHE 64S
INKREMENTAL-DREHGEBER MIT KONISCHER VOLLWELLE FÜR INDUSTRIEANWENDUNGEN SIN/COS
BESTELLSCHLÜSSEL Bestellschlüssel Beispiel: 64S-10117-2048
Baureihe
Konische
Vollwelle
Befestigungs-
system
Ausgangs-
signale
Anschlüsse
Versorgungsspannung /
Ausgangsstufe
Impulszahl
Sonder-
ausführung
64S -  - 2  0  4  8 .
1. Konisch 1:10 0. Spreizkupplung
90.1101
1. Drehmomentstütze
90.1027
2. Drehmomentstütze
90.1041
3. Ohne
Drehmomentstütze
(*)
1. ABZ, ABZ
2. AB, AB
1. Tangentiales
kabel
7. 5 VDC / SIN-COS 1 Vss 5 VDC VZ03. Schraube
zum Einbau M5x55
95.0004099
(*) Die Drehmomentstütze Typ 0 (Spreizkupplung 90.1101) und 1 (Drehmomentstütze 90.1027) werden in eingebauten Zustand geliefert.
      Die Drehmomentstütze Typ 2 (Drehmomentstütze 90.1041) wird in ausgebauten Zustand geliefert; Einbaumaterial inklusive.
      Andere Drehmomentstützen werden in ausgebauten Zustand geliefert. Verschiedene Möglichkeiten finden Sie in den Bereichen ´´DREHMOMENTSTÜTZEN´´.
Ein- und Ausbauanleitung verfügbar auf:
Bestellen Sie Ihre
Referenz- Datei Step 3D
Service verfügbar in 24 Std
TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN
Materialien
Abdeckung: Aluminium
Gehäuse: Aluminium
Welle: Edelstahl
Lager Kugellager
Lagerlebensdauer 1x1010 Umdrehungen
Befestigungssysteme
Spreizkupplung 90.1101 (in eingebauten Zustand)
Drehmomentstütze 90.1027 (in eingebauten Zustand)
Drehmomentstütze 90.1041 (Montagesatz inklusive)
Maximaler zulässiger Versatz
±0.5 mm axial (90.1101)
±0.5 mm axial, ±0.3 mm radial  (90.1027, 90.1041)
Mechanisch zulässige maximale Drehzahl 6000 U/min¯¹
Schutzart gemäß DIN EN 60529 IP54
Trägheitsmoment des Rotors ≤ 3x10-6 Kgm²
Anlaufmoment bei 20°C (68°F) ≤ 0.02 Nm
Zulässige Wellebelastung, axial 40 N
Zulässige Wellebelastung, radial 60 N
Gewicht ca.  0.5 Kg
Betriebstemperatur -20°C bis +80°C
Vibration gemäß DIN EN 60068-2-6 100 m/s² (10Hz...2000Hz)
Schock gemäß DIN EN 60068-2-27 1000 m/s² (6ms)
Anzahl der Impulse pro Umdrehung 2048
Tangentiales kabel
2-Meter-Kabel (andere Kabellängen oder fliegender
Gegenstecker auf Anfrage)
www.encoderhohner.com   -   info@encoderhohner.com   -   Tel.: (00 34) 972 16 00 17 3
BAUREIHE 64S
INKREMENTAL-DREHGEBER MIT KONISCHER VOLLWELLE FÜR INDUSTRIEANWENDUNGEN SIN/COS